
ECONOMATO PROVVEDITORATO   
SERVIZI FINANZIARI 

 
DETERMINAZIONE N. 7646 DEL 12/09/2024

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE  TRA REGIONE TOSCANA SOGGETTO 
AGGREGATORE E L'IMPRESA CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI GUARDIANIA PORTIERATO – RECEPTION E SERVIZI CORRELATI- CIG MASTER 70499109C4; 
CIG B2FFBE5F30 -  CUI S00104330493202200057 – PERIODO 01/10/2024 – 31/12/2024

Premesso che:

 il servizio di guardiania degli immobili è ricompreso nell'elenco delle categorie merceologiche e 
degli importi annuali al di sopra dei quali le Stazioni Appaltanti individuate dall’art. 9 comma 3 
del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014, sono 
obbligate a ricorrere ad acquisti centralizzati aderendo alle convenzioni stipulate da Consip o da 
altro soggetto aggregatore, come previsto dal DPCM del 24/12/2015;

  in data 20/12/2018 Regione Toscana - Soggetto Aggregatore ha stipulato una convenzione per 
il servizio di  guardiania,  portierato/reception e servizi correlati, per le amministrazioni situate 
nel territorio della Regione Toscana, (Lotto 1 Area Nord Ovest della Toscana Province di Pisa, 
Livorno, Lucca, Massa Carrara) - con Co.l.ser Servizi SCRL - CIG MASTER 7499109C4 - Racc 
5341 Rep 8527 di Regione Toscana;

 con propria determinazione n. 6225 del 26/09/2022, integrata con determinazione n. 6463 del 
25/07/2024,  l'Amministrazione comunale ha aderito alla convenzione sopra indicata, per il 
periodo 01/10/2022 – 30/09/2024;

considerato che la Convenzione ha durata di 72 mesi decorrenti dalla data del 02 gennaio 
2019 e rilevata l'esigenza per l'Amministrazione comunale di aderire fino a tale naturale scadenza;

visto il piano dettagliato degli interventi predisposto dall'impresa in considerazione delle 
ore stimate dall'Ente, per un importo pari a € 112.123,65 oltre iva;

ritenuto pertanto di impegnare la spesa di € 136.790,85 iva compresa sui capitoli di seguito 
indicati del Peg 2024/2026 – Esercizio 2024, cod piano finanziario liv V 1.03.02.13.001 CIG 
B2FFBE5F30, come segue:

capitolo importo
1331/1 € 52.482,04
5252 € 14.869,00
5149 € 3.500,00

6235/1 € 28.464,00
1253/1 € 19.641,14
4542 € 16.203,17

3131/1 € 1.631,50

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 12/09/2024 12:18:31 - Determinazione N.7646/2024 - Data 12/09/2024



dato atto che l'adesione avverrà utilizzando lo strumento del Negozio Elettronico messo a 
disposizione dalla Regione Toscana, con un procedimento strutturato per fasi che prevede la 
presentazione di apposita manifestazione di interesse, allegato parte integrante del presente 
provvedimento e successivamente dell'atto di adesione, che dovranno essere accettati dal Rup della 
Convenzione della Regione Toscana, secondo l'iter prescritto nella documentazione amministrativa 
della Convenzione stessa;

dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e che 
non sussistono, in capo alla sottoscritta, situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto 
dell'atto,

Visti:

 il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali ed in particolare l'art. 183 co.7 che prevede che gli atti 
dirigenziali d'impegno di spesa divengano esecutivi con il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del servizio finanziario e l'art. 191 “Regole per 
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese”;

 il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n.  161 del 
26/07/2018;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 194 del 29/09/2023 con la quale è approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026,

 la delibera del Consiglio Comunale n. 260 del 22/12/2023 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

 la delibera del Consiglio Comunale n. 261del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

 la delibera della Giunta Comunale n. 926 del 29/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

 la deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 30/01/2024 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

 la deliberazione Giunta Comunale. n.476 del 18/06/2024 con cui è stato approvato il riparto 
delle competenze in campo organizzativo tra i vari organi gestionali;

 l'ordinanza sindacale n. 220 del 19/06/2024 la quale è stato conferito l'incarico di Direttore 
Generale con decorrenza dal 19/06/2024 e fino alla scadenza del mandato amministrativo;

 la deliberazione di Giunta n. 484 del 28/06/2024 di approvazione della nuova macrostruttura 
dell’Ente ;

 l' ordinanza sindacale n. 293 del 25/07/2024 di conferimento degli incarichi dirigenziali;

 la deliberazione di Giunta n. 523 del 30/07/2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG)2024/20226 a seguito nomina componenti Giunta comunale 
mandato amministrativo 2024/2029 e riorganizzazione dell'Ente. Assegnazione obiettivi e 
risorse Dirigenti”;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 5252 del 30/07/2024 avente ad oggetto: “ 
Aggiornamento Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, a seguito 
nuovo mandato amministrativo 2024/2029 e riorganizzazione dell'Ente”;

 la propria determinazione n. 7262 del 29/08/2024 di delega delle funzioni ai titolari di incarichi 
di  elevata qualificazione;

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 12/09/2024 12:18:31 - Determinazione N.7646/2024 - Data 12/09/2024



Verificato dal responsabile della spesa che adotta il presente provvedimento quanto 
stabilito nell’art. 183 co. 8 del TUEL;

Acquisito ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 il parere di regolarità tecnica sul 
presente provvedimento  della Responsabile Ufficio Economato e Provveditorato
      Visti infine:

 il D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e il D. Lgs. 36 del 31/03/2023 ;

 gli artt. 49 e 97 dello Statuto Comunale;
in virtù dei poteri conferitigli dal vigente ordinamento

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano

1) di aderire alla convenzione tra Regione Toscana Soggetto Aggregatore e l'impresa 
CO.L.SER  società cooperativa - cod. ben. 12356 p.iva 00378740344, per l'affidamento del 
servizio di guardiania portierato – reception e servizi correlati- per il periodo 01/10/2024 – 
31/12/2024 e l'importo di € 112.123,65 oltre iva;

2) di impegnare la spesa di € 136.790,85 iva compresa sui capitoli di seguito indicati del Peg 
2024/2026 – Esercizio 2024, cod piano finanziario liv V 1.03.02.13.001 CIG B2FFBE5F30 
come segue:

capitolo importo
1331/1 € 52.482,04
5252 € 14.869,00
5149 € 3.500,00

6235/1 € 28.464,00
1253/1 € 19.641,14
4542 € 16.203,17

3131/1 € 1.631,50

3) di approvare la manifestazione di interesse da avanzare mediante lo strumento del Negozio 
Elettronico messo a disposizione dalla Regione Toscana e il PDI (Piano dettagliato degli 
interventi) parti  integrante del presente provvedimento;

4) di trasmettere la presente determinazione alla Regione Toscana -Soggetto Aggregatore e 
all'impresa CO.L.SER società cooperativa;

5) di confermare che la responsabilità del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 è in capo alla sottoscritta e che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del 
contratto restano in capo alla Dott.ssa Francesca Russo, Responsabile Ufficio Economato 
Provveditorato, come da propria determinazione n. 7262 del 29/08/2024;

6) di trasmettere, ai sensi dell’ art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267 del 18/08/2000, il presente 
atto al Dirigente dei Servizi Finanziari affinché sia integrato con il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai fini della sua esecutività

7) di pubblicare la presente determinazione per la durata di 15 gg. all’Albo Pretorio telematico 
in attuazione dell'art 4 del disciplinare per la gestione dell'albo on line , approvato con 
delibera di Giunta n.10/2012

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 12/09/2024 12:18:31 - Determinazione N.7646/2024 - Data 12/09/2024



IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
ROSALBA MINERVA / ArubaPEC 

S.p.A.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 12/09/2024 12:18:31 - Determinazione N.7646/2024 - Data 12/09/2024



Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
ac88843f00ac424a61c42e0d3e987682c981ef09284a69d0718937e5a2b3440b

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.7646/2024
Data: 12/09/2024
Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE  TRA REGIONE TOSCANA SOGGETTO AGGREGATORE E
L'IMPRESA CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA
PORTIERATO – RECEPTION E SERVIZI CORRELATI- CIG MASTER 70499109C4; CIG B2FFBE5F30 -
CUI S00104330493202200057 – PERIODO 01/10/2024 – 31/12/2024

Firme digitali presenti nel documento originale
ROSALBA MINERVA

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 12/09/2024 12:18:31 - Determinazione N.7646/2024 - Data 12/09/2024

ID: 8964c5f2f789c943

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=8964c5f2f789c943_p7m&auth=1


